UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 51/SKHĐT-ĐTTĐ Đồng Tháp, ngày 10 tháng 01 năm 2022

V/v lập và gửi báo cáo giám sát,

đánh giá đầu tư năm 2021.

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQVN tỉnh Đồng Tháp;

- Các Sở: Xây dựng, Giao thông Vận tải, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương;

- Chủ đầu tư các dự án sử dụng vốn nhà nước;

- Kho bạc Nhà nước Đồng Tháp;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh

giá đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 22/2015/TT-BKHĐT ngày 18/12/2015 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định về mẫu báo cáo giám sát và đánh giá đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 13/2016/TT-BKHĐT ngày 29/9/2016 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định về chế độ báo cáo trực tuyến và quản lý vận hành Hệ

thống thông tin về giám sát, đánh giá đầu tư chương trình, dự án đầu tư sử dụng

vốn nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 08/2018/TT-BKHĐT ngày 27/12/2018 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư liên quan đến

chế độ báo cáo định kỳ thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BKHĐT ngày 29/7/2019 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều khoản của các Thông tư

liên quan đến chế độ báo cáo định kỳ thuộc phạm vi quản lý nhà nước và hệ

thống thông tin báo cáo của Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Để có cơ sở tổng hợp báo cáo giám sát, đánh giá tổng thể đầu tư năm 2021

gửi về Bộ Kế hoạch và Đầu tư và UBND tỉnh theo quy định, Sở Kế hoạch và

Đầu tư đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện giám sát, đánh giá đầu tư và các cơ

quan, đơn vị có liên quan đến hoạt động đầu tư và giám sát, đánh giá đầu tư tổ

chức thực hiện báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư năm 2021 theo nội dung sau

đây:

 1. Báo cáo bằng văn bản theo biểu mẫu quy định tại Thông tư số

22/2015/TT-BKHĐT ngày 18/12/2015 và Thông tư số 08/2018/TT-BKHĐT

ngày 27/12/2018 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, cụ thể:

2

1.1- Đối với Chủ đầu tư các dự án sử dụng vốn nhà nước do cấp tỉnh quản

lý và phân bổ, đề nghị các Chủ đầu tư căn cứ theo tình hình triển khai thực hiện

dự án trong kỳ báo cáo theo mẫu số 02, mẫu số 03 (kèm phụ biểu 07), mẫu số 04,

mẫu số 05, mẫu số 06.

1.2- Đối với dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước do cấp huyện quản lý và

phân bổ, đề nghị UBND các huyện, thành phố lập báo cáo theo mẫu số 01: Báo

cáo giám sát, đánh giá tổng thể đầu tư cả năm và kèm các phụ biểu: 01, 02, 03,

04, 05, 06 (chi tiết đề nghị UBND các huyện, thành phố yêu cầu các Chủ đầu tư

căn cứ vào quyết định giao vốn của tỉnh và tùy theo tình hình triển khai thực

hiện dự án trong kỳ báo cáo theo mẫu số 02, mẫu số 03 (kèm phụ biểu 07), mẫu

số 04, mẫu số 05, mẫu số 06).

1.3- Đối với dự án đầu tư theo hình thức đối tác công tư (nếu có), đề nghị

các Chủ đầu tư lập báo cáo theo mẫu gồm: mẫu số 07, mẫu số 08, mẫu số 09,

mẫu số 10.

1.4- Đối với dự án đầu tư sử dụng nguồn vốn khác (nếu có), đề nghị các

Chủ đầu tư lập báo cáo theo mẫu gồm: mẫu số 11, mẫu số 12, mẫu số 13, mẫu số

14.

1.5- Đối với nội dung báo cáo tình hình giải ngân vốn đầu tư công, đề nghị

Kho bạc Nhà nước Đồng Tháp lập báo cáo theo mẫu số 15 - Báo cáo về tình hình

giải ngân vốn đầu tư công cả năm và kèm phụ biểu 08.

1.6- Đối với nội dung báo cáo giám sát cộng đồng:

Đề nghị Ủy ban MTTQVN tỉnh chỉ đạo Ủy ban MTTQVN cấp huyện, cấp

xã lập báo cáo theo mẫu số 17 (Báo cáo tình hình giám sát đầu tư của cộng đồng

cả năm), để tổng hợp và gửi báo cáo đến Sở Kế hoạch và Đầu tư (kèm theo phụ
biểu 06 được nêu tại mục 1.1).

1.7- Đối với cơ quan chuyên môn về xây dựng cấp tỉnh:

Đề nghị lập báo cáo theo phụ biểu 03 của mẫu số 01 về tình hình thực

hiện lập, thẩm định, quyết định đầu tư các dự án thuộc chuyên ngành quản lý;

đồng thời báo cáo số hồ sơ được thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau

thiết kế cơ sở của các dự án thuộc chuyên ngành quản lý.

2. Cập nhật thông tin về dự án do mình làm Chủ đầu tư trên hệ thống

thông tin theo Thông tư số 13/2016/TT-BKHĐT ngày 29/9/2016 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư. Hướng dẫn cập nhật thông tin dự án được đăng tại địa chỉ

http://giamsatdautuquocgia.mpi.gov.vn/Pages/default.aspx.

Đề nghị các Chủ đầu tư thực hiện báo cáo đầy đủ theo các biểu mẫu nêu

trên; trường hợp báo cáo không đầy đủ theo quy định tại Điều 100 Nghị định số

29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 và Điều 3 Thông tư số 13/2016/TT-BKHĐT

ngày 29/9/2016 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư sẽ bị xử lý theo quy định tại Điều

103 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP.

http://giamsatdautuquocgia.mpi.gov.vn/Pages/default.aspx

3

Thời gian gửi báo cáo về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 10/02/2022

để tổng hợp và gửi file mềm qua địa chỉ email: vui101184@gmail.com

Rất mong nhận được sự phối hợp của các Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- BLĐ Sở;

- Phòng THQH (b/c mẫu 01: mục II);

- Phòng NV KH&ĐT (b/c mẫu 01: Phụ biểu

01 (mục I) và Phụ biểu 02);

- Phòng HTĐT (b/c mẫu 01: mục VI và VII);

- Lưu: VP, ĐTTĐ. pvv

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Cẩn

mailto:vui101184@gmail.com

		2022-01-10T11:01:42+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!